[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1160/2017
Senhor Presidente:
				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Assunto: Complementação de resposta ao requerimento Nº 803/ 2017- CMV

Justificativa: Em que pese parte da resposta ao requerimento em referência de que estão fundamentadas no artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos, as mesmas não contemplam o que foi solicitado por este Vereador.
As informações requeridas ali versam sobre a Lei 5192/2015, o que certamente implicam em atos administrativos, que sejam o do cumprimento da legislação das ações ali determinadas e suas execuções.
Desta forma, reitera-se:
A) Através da Secretaria de Planejamento e meio Ambiente - ( SPMA ), já foi criado algum registro e licenciamento para que proprietários de áreas que necessitem de regularização geométrica possam executar aterro utilizando – se do RCCDU ?
B) Já foi criado o grupo de Gerenciamento do RCCDU e de Resíduos Volumosos, responsável em consolidar as diretrizes e ações integradas do Sistema de Gestão Sustentável do RCCDU?
C) Em caso positivo, quem são as pessoas que compõem o Grupo de Gerenciamento do RCCDU?

                                      Valinhos, 24 de julho de 2017.

                                                ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                      Vereador - PDT

REQUERIMENTO N.º

1160

/

2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos termos

regimentais seja aprovada e encaminhada ao

Exmo.

Prefeito Municipal o

seguinte pedido de informação

:

Assunto:

Complementação de resposta ao

requerimento Nº 803/ 2017

-

CMV

Justificativa:

Em que pese

parte da

resposta ao

requerimento em

referência

de

que estão

fundamentadas no artigo 199 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Valinhos

, as mesmas não contemplam o que foi solicitado por este

Vereador.

As informações requeridas

ali

versam sobre a Lei 5192/2015, o que certamente

implica

m

em ato

s

administrativo

s,

que sejam o do

cumprimento da legislação

das ações ali determinadas e suas execuções.

Desta forma, reitera

-

se:

A)

Através da Secretaria d

e Planejamento e meio Ambiente

-

( SPMA ), já foi

criado algum registro e licenciamento para que proprietários de áreas que

necessitem de regularização geométrica possam executar aterro

utilizando

–

se do RCCDU ?

B)

Já foi criado o grupo de Gerenciamento do R

CCDU e de Resíduos

Volumosos, responsável em consolidar as diretrizes e ações

integradas do

Sistema de Gestão Sustentável do RCCDU?

C)

Em caso positivo, quem são as pessoas que compõem o Grupo de

Gerenciamento do RCCDU?

Valinhos, 24 de julho de 2017.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador

-

PDT

        REQUERIMENTO N.º  1160 / 2017   Senhor Presidente:             O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos termos  regimentais seja aprovada e encaminhada ao  Exmo.   Prefeito Municipal o  seguinte pedido de informação :   Assunto:   Complementação de resposta ao  requerimento Nº 803/ 2017 -   CMV     Justificativa:   Em que pese   parte da   resposta ao   requerimento em  referência   de  que estão   fundamentadas no artigo 199 do Regimento Interno da Câmara  Municipal de Valinhos , as mesmas não contemplam o que foi solicitado por este   Vereador.   As informações requeridas   ali  versam sobre a Lei 5192/2015, o que certamente  implica m   em ato s   administrativo s,   que sejam o do   cumprimento da legislação   das ações ali determinadas e suas execuções.   Desta forma, reitera - se:   A)   Através da Secretaria d e Planejamento e meio Ambiente  -   ( SPMA ), já foi  criado algum registro e licenciamento para que proprietários de áreas que  necessitem de regularização geométrica possam executar aterro  utilizando  –   se do RCCDU ?   B)   Já foi criado o grupo de Gerenciamento do R CCDU e de Resíduos  Volumosos, responsável em consolidar as diretrizes e ações  integradas do  Sistema de Gestão Sustentável do RCCDU?   C)   Em caso positivo, quem são as pessoas que compõem o Grupo de  Gerenciamento do RCCDU?                                            Valinhos, 24 de julho de 2017.                                                      ALÉCIO MAESTRO CAU                                                          Vereador  -   PDT